Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №10»

Приказ

22 августа  2023  г.                                                                                                           №

О графике работы школы на 2023 – 2024  учебный год

              В соответствии с Федеральным законом от 24 сентября 2022 года № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации» введены федеральные основные общеобразовательные программы (далее – ФООП). ФООП утверждены приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 18 мая 2023 года № 372 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования», от 18 мая 2023 года № 370 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования», от 18 мая 2023 года № 371 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования», на основании решения Управляющего совета МОУ СОШ № 10 (протокол № 1 от 21.08.2023года)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить даты начала и конца 2023-2024 учебного года

         дата начала учебного года -  01.09.2023 г.

         дата окончания учебного года - 25.05.2024 г.

2. Установить продолжительность учебного года

в 1 -х классах - 33 учебные недели,

во 2-11-х классах - 34 учебные недели;

3. Обучение в 1 -м классе осуществлять с соблюдением следующих требовании:
· учебные занятия проводятся в режиме 5-дневной учебной недели в первую смену; сокращается учебная нагрузка в І четверти; продолжительность уроков в І полугодии 35 минут, во II полугодии 40 минут;

· в середине учебного дня проводится динамическая пауза продолжительностью не менее 40 минут;

· обучение проводится без балльного оценивания знаний обучающихся и домашних заданий;

· дополнительные недельные каникулы в середине третьей четверти при традиционном режиме обучения.

4. Во 2-4 классах установить 5-дневную продолжительность учебной недели.

5. В 5-11  классах установить 6-дневную продолжительность учебной недели.

6. Установить сроки проведения промежуточной аттестации  с 15 апреля по 18 мая  2024 года.

7. Утвердить календарный график работы МОУ СОШ №10 на 2023-2024
учебный год (Приложение №1)

    Директор  МОУ СОШ №10
                                   Е.Е. Боровикова
Приложение 1

Утверждаю:

Директор МОУ СОШ №10:

___________Е.Е. Боровикова
Годовой календарный график работы МОУ СОШ №10  Новоалександровского городского округа на 2023– 2024 учебный год
	1 четверть:
	Осенние каникулы:
	Продолжительность каникул: 9 дней

	01.09.2023-27.10.2023
	28.10.2023-05.11.2023

	(8 учебных недель)

	2 четверть:
  06.11.2023-29.12.2023
	Зимние каникулы:
	Продолжительность каникул:  9 дней

	(8 учебных недель)
	30.12.2023-07.01.2024

	Дополнительные каникулы для первоклассников:
	Продолжительность каникул: 9 дней

	3 четверть:
08.01.2024-22.03.2024
	        10.02.2024-18.02.2024

	(11 учебных недель)
	Весенние каникулы:
	Продолжительность каникул: 9 дней

	23.03.2024- 31.03.2024

	4 четверть:

	01.04.2024- 25.05.2024

	    (7 учебных недель)